8.1.1450 - Hic autem Raynaldus (Piscicellus) ... dein monasterium Sancti Petri ad aram tunc extra 
Neapolitanae Urbis moenia positum, ab Apostolica sede fuit ei commendatum anno 1450 ... "Pro fratre 
Palamide, et Raynaldo Piscicello ... Scribimus Sanctitati domini nostri, eidem humiliter supplicando, ut de 
Episcopatu Catanczari, obitu illius ultimi possessoris nunc vocante, religioso, et dilecto nostro fratri Palamidi 
Abbati Sancti Petri de ara extra muros Neapolis ... et de dicta Abbatia per promotionem dicti Abbatis 
vocatura, dilecto nostro Raynaldo Piscicello Canonico Neapolitano providere dignatur in comendam ... 
Datum apud castellum Turrisoctava die 8 Ianuarij anno Domini 1450. Rex Alfonsos" (Chioccarelli, Antistitum 
..., 1643 p.278-280). 
- Rinaldo Cardinale Piscicelli … Mentre trovavasi Canonico della Chiesa Metropolitana, dal Re Alfonso I, in 
Gennaio dell'anno innanzi, fu commendato all'Apostolica Sede per la Chiesa Vescovile di Catanzaro, ma 
dappoi promosso a quella Sede Palamede Abate de' Canonici Regolari di S. Pietro ad Aram, il medesimo 
Principe a vece gli ottenne la Commenda di quest'Abadia ... (Parascandolo, Memorie ..., 4 1851 p.41).* 

25.4.1458 - Anno 1458 … APRILE … 25. Alfonso fa pagare ducati 974 e tarì 3 di oro alla Corte Romana per 
le bolle impetrate dal pontefice per la unione fatta della chiesa di S. Pietro ad Aram della città di Napoli con 
il monastero di S. Maria di Piedigrotta della stessa città di Napoli (Ced. di Tes., Reg. 36 fol. 313t; Minieri 
Riccio, in ASPN. 6 1881, p.461).* 

14.2.1478 - ... a monasterio S. Petri ad Aram extra Neap. ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.241). 

15.6.1484 - … il 15 giugno 1484 innanzi al Carmine fu messa la prima pietra per le nuova mura (ASPN. 20). 
- In quello tempo fureno cominciate le Mura nove de Napoli et augumentata la Cipta: et designate et 
sollicitate cum miro ordine et summa sollicitudine da predicto I.S. Duca. Et lo principio de dicte mura fu a lo 
Carmino, ecclesia de boni religiosi in dicta Ciptà. Et per lo prefato Signore fu ordinato che Santo Joanni ad 
Carbonara, Sancto Pietro ad ara … fussero tutti inclusi in detta Ciptà: che in primis erano de fora (Leostello, 
Effemeridi delle cose fatte per il duca di Calabria - 1484-91; Morisani, Letteratura …, 1958 p.33). 

21.11.1486 - Anno 1486 … Novembre 21 … A Josino di Firenze, abbate del monastero di S. Pietro ad Ara, 
si danno 10 duc. come pagamento del passato anno d’un pezzo di giardino detto il Paradiso, che il Duca 
tiene a censo dal detto monastero (Ced. di Tes., Reg. 116, fol. 187t, in ASPN. 9 1884, p.617).* 

17.5.1489 - Concessio cappelle pro Johanne Riccha. Die xvij mensis maij ottave indictionis Neapoli. Nobis 
prefatis judice notario et infrascriptis testibus … accersitis … ad venerabilem monasterium Sancti Petri ad 
Aram de Neapoli ordinis canonicorum regularium Sancti Augustini et dum essemus ibidem … ac in nostri 
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presencia constitutis venerabilibus ac religiosis canonicis dicti monasterij videlicet dompno Juliano de 
Cremona priore … dompno Julio Theotonico dompno Theodoro de Casali … ex una parte. Et nobili viro 
Johanne Riccha de Neapoli illustrissimi domini ducis Calabrie aromatario … ex parte altera prefati prior et 
canonici … asseruerunt … noviter pro parte dicti Johannis se ipsos priorem et canonicos fuisse requisitos ut 
sibi graciose concedere debuissent quemdam locum seu cappellam constructam et hedificatam in ecclesia 
dicti monasterij ex latere sinistro inter altare mayus dicte ecclesie et juxta cappellam magnifici utriusque juris 
doctoris domini Nicolay Francisci Persici de Neapoli appellatam Sancta Candida videlicet latitudinem 
palmorum viginti de canna et totidem per longitudinem ampliando et extendendo dictam cappellam intus 
ortum dicti monasterij ut posset et valeret Johannes ipse pro sua de nacione in dicta cappella taliter 
construenda dici et celebrari facere missas et alia divina officia per canonicos dicti monasterij et ibidem 
construi facere sepulturas seu sepulturam pro ibidem sepelliendis corporibus tam ipsius Johannis quam 
suorum successorum. Quam ob rem prefati prior et canonici … dictum locum seu cappellam … 
concesserunt eidem Johannj … dantes … eidem … licentiam … in dicto loco construi facere suis proprijs 
sumptibus … cappellam unam longitudinis palmorum viginti et totidem latitudinis plus seu minus prout opus 
requirit ampliando et extendendo cappellam predictam in dicto orto … Et versa vice prefatus Johannes … 
promisit … eidem priori et canonicis … dictam cappellam … infra annum unum … hedificari facere cum altari 
ipsumque altare fulcire et ornare de duobus pannamentis altaris uno de serico et altero cotidiano ac 
indumentis presbiteri ibidem celebrantis cum planeta una de serico et altera cotidiana: nec non assignare 
dicte cappelle calicem unum valoris ducatorum decem de carlenis argenti in pace … Presentibus judice Cirio 
Sanctorio Galeacio Carazulo de Neapoli Angelo Vallerano de Neapoli Bartholameo Calvo dicto Bellino et 
diacono Augustino Lancella de Turri Octave (Not. Nicola Ambrogio Casanova, prot. a. 1489-1490, car. 305; 
AMF, 39, II, 1).*